

19. Anøgning om støtte til Fritidsguiderne (2010-161357)

Vesterbro Idræts Samvirke søger Lokaludvalget om støtte til en netbaseret fritidsguide på Vesterbro som skal etableres i perioden 1/ 1 2011 – 1/ 4 2011.

Der søges om 30.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Fritidsguide Vesterbro

Problemstilling

Vesterbro Idræts Samvirke (VIS), er en paraplyorganisation for idrætten på Vesterbro og som sådan non-profit og uden formue. Projektets ide er at etablere en netbaseret indgang til bydelens fritidstilbud til Vesterbros børn og unge. Dette skal sikre en større synlighed og tilgængelighed for bydelens fritidstilbud med de forebyggende perspektiver, der ligger implicit heri.

Fase1: Bydelen afdækkes for tilbud både professionelle dvs. fritidsklubber mm og frivillige, dvs idræt; spejder mm – der tages så vidt muligt personligt kontakt mht. indsamling af korrekte informationer. Til denne fase skal hyres en opsøgende medarbejder, der ventes at skulle bruge 4 – 6 uger på at nå ”hele vejen rundt”.

Fase 2: Hjemmeside etableres m links til samtlige tilbud (der må forventes at alle tilbud i dag har en egen hjemmeside – ellers påføres de med kontakt telefon og person). I opbygningen af hjemmesiden er der forskellige søgekriterier der skal afklares. Men i princippet bør opbygningen være enkel da der primært skal henvises. Etableringen forventes at tage 4 uger.

Fase 3: Hjemmesiden ”søsættes” og bliver i samme moment hængt op på relevante hjemmesider for skoler, fritidshjem, klubber, idrætsanlæg, bibliotek mm.

Fase 4: Hjemmesiden skal gennemgås en gang årligt ved sæsonopstart – denne service har DGI-Byen og Idrætsfabrikken lovet at tage sig af.

Fase 5: Hvert 3- 5 år skal hjemmesiden have et større vedligehold – afhængigt af niveau vil der blive søgt midler til dette.

Såfremt ansøger får en positiv feedback og det viser sig at være ”simpelt” at vedligeholde hjemmesiden vil de tage kontakt til de øvrige lokaludvalg, samt K+F samt BUF med henblik på at implementere modellen i andre bydele.

Der søges 30.000 kr. hos SSP.

Egen medfinansiering består i at DGI-Byen og Idrætsfabrikken vedligeholder hjemmesiden ”gratis”

Vesterbro Idræts Samvirke søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. nov. 2010. Forretningsudvalget indstiller, at Fritidsguide Vesterbro ikke støttes. Forretningsudvalget vurderer, at Vesterbrobasen som Lokaludvalget har fået etableret kan opfylde det samme formål, og med sine søgefunktioner kan være med til at give et overblik over fritidstilbuddene i bydelen.

Økonomi

Hvis Vesterbro Lokaludvalg vælger at støtte Fritidsguide Vesterbro kan pengene bevilges af puljemidlerne.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.11.2010

Behandlingen blev udskudt med henblik på at få en bedre ansøgning. Forretningsudvalget indstillede til LU ikke at støtte, idet LU ikke er interesserede i flere parallelle bydelsportaler på nettet. Det blev fremført mundtligt på mødet, at hovedformålet med Fritidsguiderne ikke er at oprette en hjemmeside, men noget andet. Dette vil Vesterbro Lokaludvalg give ansøger mulighed for at respondere på i en ny uddybet ansøgning.

Mikael Stenstrup og Poul Henning Jørgensen var inhabile ved behandlingen af denne sag

